MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UFOP - Universidade Federal de Ouro Preto
EDTM - Escola de Direito, Turismo e Museologia

Escola de Direito, Turismo e Museologia - EDTM – Campus do Morro do Cruzeiro – CEP 35.400-000  - Ouro Preto/MG
 Telefone: (31) 3559-1968 - E-mail: diretoria@edtm.ufop.br – Site: www.edtm.ufop.br

RESOLUÇÃO EDTM Nº 07

CONSELHO DEPARTAMENTAL DA ESCOLA DE DIREITO,

TURISMO E MUSEOLOGIA

(CODEDTM/UFOP)

Aprova o credenciamento da

Museóloga Valéria Sávia Tomé

França para lecionar disciplinas no

DEMUL

  O Presidente do Conselho Departamental da Escola de Direito,

Turismo e Museologia da UFOP (CODEDTM), no uso de suas atribuições legais,

considerando::

  A Resolução ADEMUL nº 002 de 10 de janeiro de 2014;

  o disposto no inciso XI do artigo 10 do Estatuto desta IFES,

  RESOLVE :

  Art. 1º Aprovar a solicitação de credenciamento da Museóloga Valéria

Sávia Tomé França para ministrar a disciplina Museologia e Comunicação (MUL130), pelo

período de um ano, a partir do inicio das atividades do 1º semestre letivo de 2014, sendo

indicadas como responsável pelas referidas atividades a Profa. Gabriela de Lima Gomes com

apoio das Profas. Yára Mattos e Vânia Carvalhos dos Santos, todas lotadas no Departamento

de Museologia.

Ouro Preto, 23 de janeiro de 2014.

Prof. MSc. Gilson Antônio Nunes

Presidente do CODEDTM